
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕКАСОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 года №7/2

О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
муниципального округа Бекасово в 
городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 года 
№39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», 
Законом города Москвы от 13.11.2024 года № 22 «О бюджете города Москвы 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Бекасово в' городе 
Москве, решением Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве от 24.10.2024 
года № 2/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании - муниципальном округе 
Бекасово в городе Москве», учитывая результаты публичных слушаний Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве решил:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов со следующими характеристиками:

1.1. Основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:
1.1.1. Общий объем доходов в сумме 30 144,2 тыс. рублей;
1.1.2. Общий объем расходов в сумме 30 144,4,2 тыс. рублей;
1.1.3. Дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.2. Основные бюджетахарактеристики внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве на 2026 и 2027 год:



2

1.2.1. Общий объем доходов на 2026 год в сумме 28 621,1 тыс. рублей, на 
2027 год в сумме 31 455,5 тыс. рублей;

1.2.2. Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2026 год в 
сумме 28 621,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
бюджета в сумме 623,0 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 31 455,5 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы бюджета в сумме 1 381,0 тыс. 
рублей.

1.2.3. Дефицит бюджета внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2026 год в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.3. Утвердить поступление доходов по основным источникам в бюджет 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 
согласно приложению 1.

1.4. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 
расходов, согласно приложению 2.

1.5. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на плановый 
период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов, согласно приложению 3.

бюджета
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на 2025 год, согласно приложению 4.

1.6. Утвердить ведомственную структуру расходов

1.7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно 
приложению 5.

1.8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа, по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве в сумме 1 153,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 153,2 тыс. рублей и 
на 2027 год в сумме 1 153,2 тыс. рублей, согласно приложению 6.



3

1.9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов, согласно приложению 7.

1.10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

1.11. Утвердить программу муниципальных гарантий внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов, согласно приложению 8.

1.12. Утвердить программу муниципальных заимствований 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно 
приложению 9.

1.13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации 
бюджету внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве на 2025 год в сумме 3 562,6 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 3 705,3 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 3 839,7 тыс. рублей, 
согласно приложению 10.

1.14. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на 1 января 2026 года в валюте Российской 
Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве в валюте Российской 
Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального 
внутреннего долга внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 1 января 2027 года в 
валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 рублей и верхний предел муниципального 
внутреннего долга внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 1 января 2028 года в 
валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.



4

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования 
Бекасово в городе Москве Колокольчикову О.Д.

муниципального округа

Глава внутригородского муни 
образования - муниципальной; 
Бекасово в городе Москве

I/ е /

аеокруга
Совет 

11 депутатов Т|
. ^\ /о

Ж О.Д. Колокольчикова

%0 \А /ъж к5>; зоЧ^а * аа>



5

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года№ 7/2

Поступление доходов по основным источникам в бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной 
классификации

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.Наименование показателей

2 3 4 51 6
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ000 1 00 00000 00 0000 000 26 581,6 24 915,8 27 615,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 581,6 24 915,8 27 615,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 21 156,3 19 830,7 21 979,3



6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
физическимиосуществления

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
деятельности лицами,

182 1 01 02020 01 0000 ПО нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

318,7 298,6 334,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

182 1 01 02030 01 0000 ПО 3 349,3 3 139,4 3 383,2

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в

182 1 01 02080 01 0000 110 665,0 697,6 784,3

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов)
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02130 01 0000 110 475,7 376,5 494,3

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 ПО 616,6 573,0 640,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 562,6 3 705,3 3 839,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ000 2 02 00000 00 0000 000 3 562,6 3 705,3 3 839,7



7

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 562,6 3 705,3 3 839,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

990 2 02 35118 03 0000 150 3 562,6 3 705,3 3 839,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 30 144,2 28 621,1 31 455,5



8

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года №7/2

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов

в т.ч. 
за счет 

субвенций

Сумма, тыс. 
руб.

Р ПРНаименование ЦСР ВР

01 00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 618,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 3 789,5

01 02 31 А 01 00100Глава муниципального округа 3 696,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 3 591,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 3 591,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 105,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2



9

органами управления государственными внебюджетными фондами

01Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 35 Г 01 01100 120 93,2
Функционирование законодательных (представительных) органов

01 03государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

205,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 01 03 31 А 01 00200 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 31 А 01 00200 100 205,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 31 А 01 00200 120 205,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 18511,2

Функционирование исполнительно-распорядительного округа (аппарат) 01 04 31 Б 01 00000 17919,6
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих 01 04 31 Б 01 00500 17919,6
для решения вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 15 150,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 15 150,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 769,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 769,2
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 591,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 591,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 591,6
Резервные фонды 01 11 70,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 70,0



10

Иные бюджетные ассигнования 01 И 32 А 01 00000 800 70,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 43,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 3 562,6 3 562,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 562,6 3 562,6
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских 
округов и поселений полномочий Российской Федерации по первичному 02 03 17 1 00 51180 3 562,6 3 562,6
воинскому учету
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 17 1 00 51180 100 3 248,8 3 248,8

17 1 00 51180Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 120 3 248,8 3 248,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 313,8 313,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 02 03 17 1 00 51180 240 313,8 313,8нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 286,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 286,9
Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию населения 03 14 35 Е 01 01400 286,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 286,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 286,9

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 200,0
Глава муниципального округа 07 05 31 А 01 00100 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 07 05 31 А 01 00100 200 50,0



11

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 240 50,0
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих 07 05 31 Б 01 00500 150,0
для решения вопросов местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 150,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 600,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 600,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 600,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 502,0

1 153,2 
1 153,2

Пенсионное обеспечение 10 01
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 153,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 153,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 348,8 

715,2Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 715,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35 Г01 01100 320 715,2
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 633,6

633,6Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35 П О! 01800 320 633,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 373,9
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 373,9



12

Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 373,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 373,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 373,9

Итого 30 144,2 3 562,6



13

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года № 7/2

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов

в т.ч. 
за счет 

субвенций

в т.ч. 
за счет 

субвенций
2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.Наименование Р ПР ЦСР ВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 20 330,0 22 272,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 749,5 3 749,5
Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 656,3 3 656,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 01 02 31 А 01 00100 100 3 591,3 3 591,3органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 3 591,3 3 591,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 65,0 65,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А01 00100 240 65,0 65,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2
органами, казенными учреждениями, органами управления



14

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 205,0 205,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 03 31 А 01 0020001 205,0 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 03 31 А 01 0020001 100 205,0 205,0органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 31 А 01 00200 120 205,0 205,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0401 16 262,4 15 933,3

Функционирование исполнительно-распорядительного 
округа (аппарат) 01 04 31 Б 01 00000 15 670,8 15 341,7
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части 31 Б 01 0050001 04 15 670,8 15 341,7содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 01 04 31 Б 01 00500 100 14 202,0 14 760,4органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 14 202,0 14 760,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд______ 01 04 31 Б 01 00500 200 1 468,8 581,3



15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

31 Б 01 00500 24004 1 468,801 581,3
04 35 Г 01 01100 591,601 591,6Прочие расходы в сфере здравоохранения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 35 Г 01 01100 10004 591,601 591,6органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

35 Г 01 01100 12001 04 591,6 591,6
07 0,001Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 271,1

Проведение выборов Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы

35 А 01 00100 0,001 07 2 271,1
35 А 01 00100 800 0,001 07 2 271,1Иные бюджетные ассигнования
35 А 01 00100 88007 0,001 2 271,1Специальные расходы

01 11 70,0Резервные фонды 70,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 32 А 01.0000011 70,001 70,0самоуправления

32 А 01 00000 80001 11 70,0 70,0Иные бюджетные ассигнования
32 А 01 00000 87001 11 70,0 70,0Резервные средства

01 13 43,1 43,1Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 13 31 Б 01 00400 43,101 43,1

31 Б 01 00400 80001 13 43,1Иные бюджетные ассигнования 43,1
13 31 Б 01 00400 850 43,101Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,1

02 00 3 705,3 3 705,3НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 839,7 3 839,7
3 839,73 705,302 03 3 705,3 3 839,7Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления городских округов и поселений полномочий 
Российской Федерации по первичному воинскому учету

17 1 00 51180 3 705,302 03 3 705,3 3 839,7 3 839,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 03 17 1 0051180 100 3 414,502 3 414,5 3 588,6 3 588,6органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами___________



16

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 17 1 00 51180 120 3 414,5 3 414,5 3 588,6 3 588,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 0051180 200 290,8 290,8 251,1 251,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 0051180 240 290,8 290,8 251,1 251,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 386,9 386,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 386,9 386,9
Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию 03 14 35 Е 01 01400 386,9 386,9населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 386,9 386,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 386,9 386,9
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 200,0 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 200,0 200,0
Глава муниципального округа 07 05 31 А01 00100 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 А01 00100 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 240 50,0 50,0
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части 07 05 31 Б 01 00500 150,0 150,0содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 150,0 150,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 777,9 777,9



17

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 777,9 777,9
Праздничные и социально значимые мероприятия для 08 04 35 Е 01 00500 777,9 777,9населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 777,9 777,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 777,9 777,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 502,0 2 502,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 153,2 1 153,2
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 153,2 1 153,2

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 153,2 1 153,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 153,2 1 153,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 348,8 1 348,8
Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100 715,2 715,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 715,2 715,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 Г 01 01100 320 715,2 715,2

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 633,6 633,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 633,6 633,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 633,6 633,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 96,0 96,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 96,0 96,0
Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 96,0 96,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 96,0 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 96,0 96,0
Итого 3 839,727 998,1 3 705,3 30 074,5



18

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года№ 7/2

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Бекасово в городе Москве на 2025 год

Сумма, 
тыс. руб.Наименование Р ПР ЦСР ВР

990 Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве 30 144,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 618,801 00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 3 789,501 02
Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 696,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

31 А 01 00100 100 3 591,3
01 02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 А 01 00100 120 3 591,301 02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 31 А 01 00100 200 105,001 02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 А 01 00100 240 105,001 02
Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 01 01100 93,201 02



19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

35 Г 01 01100 100 93,2
01 02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 Г 01 01100 120 93,201 02
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 205,001 03
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 31 А 01 00200 205,001 03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

31 А 01 00200 100 205,0
01 03

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 А 01 00200 120 205,001 03
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 18511,201 04
Функционирование исполнительно-распорядительного округа (аппарат) 31 Б 01 00000 17 919,601 04
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

31 Б 01 00500 17 919,6
01 04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 100 15 150,4
01 04

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 15 150,401 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 31 Б 01 00500 200 2 769,201 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 240 2 769,201 04
Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 01 01100 591,601 04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

35 Г 01 01100 100 591,6
01 04

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 Г 01 01100 120 591,601 04



20

Резервные фонды 70,001 11
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 А 01 00000 70,001 11
Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 800 70,001 11

32 А 01 00000Резервные средства 870 70,001 11
Другие общегосударственные вопросы 43,101 13
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 31 Б 01 00400 43,1

01 13
Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 800 43,101 13
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 43,101 13
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 562,602 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 3 562,602 03
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и 
поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 17 1 0051180 3 562,6

02 03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

17 1 0051180 100 3 248,8
02 03

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 1 00 51180 120 3 248,802 03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20017 1 00 51180 • 313,802 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 00 51180 240 313,802 03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 286,903 00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 286,903 14деятельности
Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию населения 35 Е 01 01400 286,903 14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд________________ 35 Е 01 01400 200 286,903 14



21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 Е 01 01400 240 286,903 14
ОБРАЗОВАНИЕ 200,007 00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200,007 05
Глава муниципального округа 31 А 01 00100 50,007 05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 31 А 01 00100 200 50,007 05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 А 01 00100 240 50,007 05
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для 31 Б 01 00500 150,0

07 05решения вопросов местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 31 Б 01 00500 200 150,007 05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 240 150,007 05
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 600,008 00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 600,008 04

35 Е 01 00500Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 600,008 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 35 Е 01 00500 200 600,008 04нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 240 600,008 04
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 502,010 00
Пенсионное обеспечение 1 153,210 01

1 153,2Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35 П 01 015000110
Межбюджетные трансферты 1 153,235 П 01 01500 50010 01
Иные межбюджетные трансферты 1 153,235 П 01 01500 5400110
Другие вопросы в области социальной политики 3 348,810 06



22

Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 01 01100 715,210 06
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 Г 01 01100 300 715,210 06
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 35 Г01 01100 320 715,210 06

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35 П 01 01800 633,610 06
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01800 300 633,610 06
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 35 П 01 01800 320 633,610 06
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 373,912 00
Другие вопросы в области средств массовой информации 373,912 04
Информирование жителей 35 Е 01 00300 373,912 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 35 Е 01 00300 200 373,912 04нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 Е 01 00300’ 240 373,912 . 04

30 144,2Итого



23

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года № 7/2

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Бекасово в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.РНаименование ПР ЦСР ВР

990 Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа
  Бекасово в городе Москве 27 998,1 30 074,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 20 330,0 22 272,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 749,5 3 749,5

Глава муниципального округа 01 02 31 А01 00100 3 656,3 3 656,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 3 591,3 3 591,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 31 А 01 00100 120 3 591,3 3 591,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 65,0 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________ 01 02 31 А 01 00100 240 65,0 65,0



24

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 03100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2органов
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 205,0 205,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования 01 03 31 А 01 00200 205,0 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 03 31 А 01 00200 100 205,0 205,0казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 31 А 01 00200 120 205,0 205,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 16 262,4 15 933,3

Функционирование исполнительно-распорядительного округа 
(аппарат) 01 04 31 Б 01 00000 15 670,8 15 341,7
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части 01 04 31 Б 01 00500 15 670,8 15 341,7содержания муниципальных служащих для решения вопросов 
местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственньши (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 14 202,0 14 760,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов___________________________________________ 01 04 31 Б 01 00500 120 14 202,0 14 760,4



25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 468,8 581,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 468,8 581,3
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 591,6 591,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 35 Г 01 0110004 100 591,6 591,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 35 Г 01 01100 120 591,6 591,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 2 271,1
Проведение выборов Совета депутатов муниципальных округов 
города Москвы 01 07 35 А 01 00100 0,0 2 271,1

01Иные бюджетные ассигнования 07 35 А 01 00100 800 0,0 2 271,1
Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 0,0 2 271,1
Резервные фонды 01 11 70,0 70,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления 01 11 32 А 01 00000 70,0 70,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 70,0 70,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 70,0 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,1 43,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 43,1 43,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1 43,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 3 705,3 3 839,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 705,3 3 839,7



26

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
городских округов и поселений полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету

02 03 17 1 00 51180 3 705,3 3 839,7

Расходы на выплаты персоналу в-целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 17 1 00 51180 100 3 414,5 3 588,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 02 03 17 1 00 51180 120 3 414,5 3 588,6органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 290,8 251,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 290,8 251,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 386,9 386,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 386,9 386,9

03 14 35 Е 01 01400Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию населения 386,9 386,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 386,9 386,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 386,9 386,9

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 200,0 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 200,0 200,0

Глава муниципального округа 07 05 31 А 01 00100 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 200 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________ 07 05 31 А 01 00100 240 50,0 50,0



27

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части 
содержания муниципальных служащих для решения вопросов 
местного значения

07 05 31 Б 01 00500 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 150,0 150,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 777,9 777,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 777,9 777,9

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 777,9 777,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 777,9 777,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 777,9 777,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 502,0 2 502,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 153,2 1 153,2

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 153,2 1 153,2

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 153,2 1 153,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 153,2 1 153,2

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 348,8 1 348,8

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100 715,2 715,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 715,2 715,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35 Г 01 01100 320 715,2 715,2
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 
пенсию 10 06 35 П 01 01800 633,6 633,6



28

10Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 35 П 01 01800 633,6300 633,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 35 П 01 0180010 06 320 633,6 633,6

12 00СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 96,0 96,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 96,0 96,0
Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 96,0 96,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 96,0 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 96,0 96,0

Итого 27 998,1 30 074,5



29

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года №7/2

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа, по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.Р ПР ЦСР ВР Наименование

10 01 Пенсионное обеспечение 1 153,2 1 153,2 1 153,2

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы10 01 35 П 01 01500 1 153,2 1 153,2 1 153,2

10 01 35 П 01 01500 500 Межбюджетные трансферты 1 153,2 1 153,2 1 153,2

10 01 35 П 01 01500 540 Иные межбюджетные трансферты 1 153,2 1 153,2 1 153,2



30

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа 
Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года № 7/2

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.Код Наименование

Дефицит бюджета муниципального округа Бекасово 0,0 0,0 0,0
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

990 01 05 02 01 03 0000 510 -30 144,2 -28 621,1 -31 455,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

990 01 05 02 01 03 0000 610 30 144,2 28 621,1 31 455,5

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 0,0 0,0 0,0



31

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года№ 7/2

Программа муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма гарантирования 
(тыс, руб.)

Наличие права 
регрессного 
требования

Иные условия 
предоставления 

муниципальных гарантий

Наименование
принципала

Цель
гарантирования

№
п/п 2025 год 2026 год 2027 год

64 5 71 2 3 8
0о о о о

о о о оитого о

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве по возможным гарантийным случаям в 2025 году и плановом периоде 
2026 и 2027 годов __________________________ ____________________

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 
гарантийным случаям (тыс, руб.)

Сумма
гарантирован

Наличие
права

регрессного
требования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий

Цель
гарантировани

№ Наименование
принципалап/п ияя (тыс. руб.) 2026 год2025 год 2027 год

62 3 4 51 7 8 9
0 0 о о о о
о о оитого о о о



• 32

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года№ 7/2

Программа муниципальных заимствований 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах

Ха Виды заимствований Объем привлечения средств 
(тыс, рублей)п/п

2025 год 2026 год 2027 год
0 0 о

итого о о о
2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах

Объем погашения средств 
_____ (тыс, руб.)

2026 год

Хо Виды заимствований
п/п

2025 год 2027 год
0 0 0

0ИТОГО о о



33

Приложение 10 
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 16.12.2024 года№ 7/2

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджетов 
различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Бекасово в городе Москве в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027
годов

Виды предоставляемых межбюджетных 
трансфертов

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.

Субвенции 3 562,6 3 705 ,3 3 839,7
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов_______________________

3 562,6 3 705 ,3 3 839,7


